CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

AUTÓGRAFO Nº023/2017
PROJETO DE LEI Nº 030/2017

SÚMULA: Desafeta do Domínio Público Imóveis Urbanos, e dá outras
providenciais.

A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA, ESTADO DO
PARANÁ REUNIDA EM SESSÕES ORDINÁRIAS E PELA
MAIORIA DE SEUS VEREADORES, DECRETA:

                                       LEI

ART. 1º - Ficam desafetados do domínio público os imóveis abaixo descritos, sendo:
- Lote nº 11-A da Quadra Nº 02 (referente a Área Institucional III), com área de 329,72 m²,
Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, objeto da Matrícula Nº 14.778 do CRI de Marilândia
do Sul-PR, subdividido em:

- LOTE DE TERRAS Nº 11-A1, da Quadra Nº 02, (referente a área Institucional III), com
área de 167,70 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano da
cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes divisas,
confrontações e metragens: “Frente para a Rua Joaquim F. Ramos, com 12,92 metros, aos
fundos com o Lote 11-B, com 12,88 metros, de um lado com os Lotes 10 e 12, com 13,00
metros, e finalmente de outro lado com o lote 11-A2, com 13,00 metros”.

- LOTE DE TERRAS Nº 11-A2, da Quadra Nº 02, (referente a área Institucional III), com
área de 167,57 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano da
cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes divisas,
confrontações e metragens: “Frente para a Rua Joaquim F. Ramos, com 12,91 metros, aos
fundos com o Lote 11-B, com 12,87 metros, de um lado com o Lote 11-A1, com 13,00 metros,
e finalmente de outro lado com a Avenida José Cunha Neto, com 13,00 metros”.

Lote nº 11-REM da Quadra Nº 02 (referente a Área Institucional III), com área de 328,37 m²,
Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, objeto da Matrícula Nº 14.781 do CRI de Marilândia
do Sul-PR, subdividido em:

- LOTE DE TERRAS Nº 11-REM1, da Quadra Nº 02, (referente a área Institucional III),
com área de 166,725 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano
da cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes
divisas, confrontações e metragens: “Frente para a Rua Angélica Thais Fraga, com 12,81
metros, aos fundos com o Lote 11- C, com 12,84 metros, de um lado com os Lotes 10 e 12,
com 13,00 metros, e finalmente de outro lado com o lote 11-REM2, com 13,00 metros”.

- LOTE DE TERRAS Nº 11-REM2, da Quadra Nº 02, (referente a área Institucional III),
com área de 166,66 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano
da cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes
divisas, confrontações e metragens: “Frente para a Rua Angélica Thais Fraga, com 12,81
metros, aos fundos com o Lote 11- C, com 12,83 metros, de um lado com o Lote 11-REM1,
com 13,00 metros, e finalmente de outro lado com a Avenida José Cunha Neto, com 13,00
metros”.

CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

Lote nº 11-A da Quadra Nº 03 (referente a Área Institucional IV), com área de 326,59 m²,
Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, objeto da Matrícula Nº 14.784 do CRI de Marilândia
do Sul-PR, subdividido em:

- LOTE DE TERRAS Nº 11-A1, da Quadra Nº 03, (referente a área Institucional IV), com
área de 166,01 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano da
cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes divisas,
confrontações e metragens: “Frente para a Rua Angélica Thais Fraga, com 12,79 metros, aos
fundos com o Lote 11-B, com 12,75 metros, de um lado com os Lotes 10 e 12, com 13,00
metros, e finalmente de outro lado com o lote 11-A2, com 13,00 metros”.

- LOTE DE TERRAS Nº 11-A2, da Quadra Nº 03, (referente a área Institucional IV), com
área de 166,01 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano da
cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes divisas,
confrontações e metragens: “Frente para a Rua Angélica Thais Fraga, com 12,78 metros, aos
fundos com o Lote 11-B, com 12,76 metros, de um lado com o Lote 11-A1, com 13,00 metros,
e finalmente de outro lado com a Avenida José Cunha Neto, com 13,00 metros”.

Lote nº 11-REM da Quadra Nº 03 (referente a Área Institucional IV), com área de 325,06 m²,
Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, objeto da Matrícula Nº 14.787 do CRI de Marilândia
do Sul-PR, subdividido em:

- LOTE DE TERRAS Nº 11-REM1, da Quadra Nº 03, (referente a área Institucional IV),
com área de 165,035 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano
da cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes
divisas, confrontações e metragens: “Frente para a Rua Vereador Francisco Lourenço Filho,
com 12,68 metros, aos fundos com o Lote 11- C, com 12,71 metros, de um lado com os Lotes
10 e 12, com 13,00 metros, e finalmente de outro lado com o lote 11-REM2, com 13,00
metros”.

- LOTE DE TERRAS Nº 11-REM2, da Quadra Nº 03, (referente a área Institucional IV),
com área de 165,1 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano da
cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes divisas,
confrontações e metragens: “Frente para a Rua Vereador Francisco Lourenço Filho, com 12,69
metros, aos fundos com o Lote 11- C, com 12,71 metros, de um lado com o Lote 11-REM1,
com 13,00 metros, e finalmente de outro lado com a Avenida José Cunha Neto, com 13,00
metros”.

Lote nº 11-A da Quadra Nº 04 (referente a Área Institucional V), com área de 310,73 m²,
Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, objeto da Matrícula Nº 14.788 do CRI de Marilândia
do Sul-PR, subdividido em:

- LOTE DE TERRAS Nº 11-A1, da Quadra Nº 04, (referente a área Institucional V), com
área de 164,385 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano da
cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes divisas,
confrontações e metragens: “Frente para a Rua Vereador Francisco Lourenço Filho, com 12,66
metros, aos fundos com o Lote 11- B, com 12,63 metros, de um lado com os Lotes 10 e 12,
com 13,00 metros, e finalmente de outro lado com o lote 11-A2, com 13,00 metros”.

CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

- LOTE DE TERRAS Nº 11-A2, da Quadra Nº 04, (referente a área Institucional V), com
área de 164,45 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano da
cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes divisas,
confrontações e metragens: “Frente para a Rua Vereador Francisco Lourenço Filho, com 12,66
metros, aos fundos com o Lote 11- B, com 12,64 metros, de um lado com o Lote 11-A1, com
13,00 metros, e finalmente de outro lado com a Avenida José Cunha Neto, com 13,00 metros”.

Lote nº 11-REM da Quadra Nº 04 (referente a Área Institucional V), com área de 309,06 m²,
Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, objeto da Matrícula Nº 14.791 do CRI de Marilândia
do Sul-PR, subdividido em:

- LOTE DE TERRAS Nº 11-REM1, da Quadra Nº 04, (referente a área Institucional V),
com área de 163,475 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano
da cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes
divisas, confrontações e metragens: “Frente para a Rua Vereador Adolfo José de Moraes, com
12,56 metros, aos fundos com o Lote 11- C, com 12,59 metros, de um lado com os Lotes 10 e
12, com 13,00 metros, e finalmente de outro lado com o lote 11-REM2, com 13,00 metros”.

- LOTE DE TERRAS Nº 11-REM2, da Quadra Nº 04, (referente a área Institucional V),
com área de 163,54 m2, situado no Loteamento Projeto Califórnia X Etapa, no quadro urbano
da cidade e município de Califórnia, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes
divisas, confrontações e metragens: “Frente para a Rua Vereador Adolfo José de Moraes, com
12,57 metros, aos fundos com o Lote 11- C, com 12,59 metros, de um lado com o Lote 11-
REM1, com 13,00 metros, e finalmente de outro lado com a Avenida José Cunha Neto, com
13,00 metros”.

ART. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Califórnia, 12 de junho de 2017.

_______________________________                   ________________________________

________________________________              ___________________________________

________________________________                ___________________________________

_______________________________                ___________________________________

____________________________